

**Совет депутатов муниципального округа
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области шестого созыва
РЕШЕНИЕ**

№ 01-65рс от 13.12.2022

О внесении изменений в некоторые решения Совета депутатов города Оленегорска

С целью уточнения отдельных положений решений Совета депутатов города Оленегорска в соответствии с Уставом муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, принятым решением Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Совет депутатов муниципального округа города Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области решил:

1. Внести изменения в следующие решения Совета депутатов города Оленегорска:

1.1. Внести в решение Совета депутатов города Оленегорска от 01.09.2017 № 01-37рс «Об утверждении Порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий на территории муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» (далее – решение) следующие изменения:

1) наименование решения изложить в следующей редакции: «Об утверждении Порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий на территории муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

2) в пункте 1 решения слова «Порядок принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий на территории муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» заменить словами «Порядок принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий на территории муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области».

1.2. В Порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий на территории муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией, утвержденном решением Совета депутатов города Оленегорска от 01.09.2017 № 01-37рс (далее – Порядок), внести следующие изменения:

1) наименование Порядка изложить в следующей редакции: «Порядок принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий на территории муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

2) в пункте 1.1 раздела 1. «Общие положения» Порядка слова «Уставом муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией, принятым решением Совета депутатов города Оленегорска от 02.07.2010 № 01-44рс и устанавливает порядок принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий на территории муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» заменить словами «Уставом муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, принятым решением Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс и устанавливает порядок принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий на территории муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области.»;

3) в разделе 2 «Создание муниципальных предприятий» Порядка:

– в пункте 2.2 Порядка слова «муниципальное образование город Оленегорск с подведомственной территорией» заменить словами «муниципальный округ город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области».

– пункты 2.3, 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.3. От имени муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области полномочия и функции учредителя осуществляет Администрация муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области (далее – Администрация города Оленегорска).

2.4. Решение о создании муниципального предприятия принимается Главой города Оленегорска посредством издания постановления Администрации города Оленегорска.»;

– в пункте 2.6 слова «Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области (далее – КУМИ Администрации города Оленегорска)» заменить словами «Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области (далее – КУМИ Администрации города Оленегорска)»;

4) пункт 4.2. раздела 4. «Реорганизация предприятия» Порядка изложить в следующей редакции:

«4.2. Решение о реорганизации муниципального предприятия принимается Главой города Оленегорска посредством издания постановления Администрации города Оленегорска.»;

5) в разделе 5 «Ликвидация предприятия» Порядка:

– пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1. Решение о ликвидации муниципального предприятия принимается Главой города Оленегорска посредством издания постановления Администрации города Оленегорска.»;

– в пункте 5.6 слова «Главой Администрации города Оленегорска» заменить словами «Главой города Оленегорска».

1.3. Внести в решение Совета депутатов города Оленегорска от 31.01.2017 № 01-10рс «Об утверждении Положения о порядке принятия решения о приватизации служебных жилых помещений, находящихся в собственности муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» (в редакции решения Совета депутатов города Оленегорска от 26.11.2018 № 01-18рс) (далее – решение) следующие изменения:

1) наименование решения изложить в следующей редакции: «Об утверждении Положения о порядке принятия решения о приватизации служебных жилых помещений, находящихся в собственности муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

2) в пункте 1 решения слова «Положение о порядке принятия решения о приватизации служебных жилых помещений, находящихся в собственности муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» заменить словами «Положение о порядке принятия решения о приватизации служебных жилых помещений, находящихся в собственности муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

1.4. В Положении о порядке принятия решения о приватизации служебного жилого помещения специализированного жилищного фонда, находящегося в собственности муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией, утвержденном решением Совета депутатов города Оленегорска от 31.01.2017 № 01-10рс (в редакции решения Совета депутатов города Оленегорска от 26.11.2018 № 01-18рс), (далее – Положение), внести следующие изменения:

1) наименование Положения изложить в следующей редакции: «Положение о порядке принятия решения о приватизации служебных жилых помещений, находящихся в собственности муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

2) в пунктах 1.1,1.2 раздела 1 «Общие положения» слова «муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» Положения заменить словами «муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

3) в абзаце втором пункта 2.1 раздела 2 «Условия приватизации служебных жилых помещений» Положения слова «муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» заменить словами «муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

4) в разделе 3 «Рассмотрение обращений граждан о приватизации служебных жилых помещений» Положения:

– в пункте 3.1:

а) в абзаце первом слова «Администрацию города Оленегорска с подведомственной территорией» заменить словами «Администрацию муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области (далее – Администрацию города Оленегорска)»;

б) в девятом абзаце слова «Администрация города Оленегорска с подведомственной территорией» заменить словами «Администрация города Оленегорска»;

– пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3. Решение о приватизации служебного жилого помещения либо об отказе в приватизации служебного жилого помещения принимаются Администрацией города Оленегорска по результатам рассмотрения документов, указанных в пункте 3.1. настоящего Положения на заседании общественной комиссии по жилищным вопросам и оформляется распоряжением Администрации города Оленегорска. Комиссия действует на основании Положения об общественной комиссии по жилищным вопросам, утвержденного постановлением Администрации города Оленегорска.».

1.5. Внести в решение Оленегорского городского Совета от 18.03.2003 № 01-13рс «О гербе муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области » (в редакции решения Совета депутатов города Оленегорска от 23.09.2014 № 01-57рс) (далее – решение) следующие изменения:

1) наименование решения изложить в следующей редакции: «О гербе муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

2) в пункте 1 решения слова «О гербе муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области» заменить словами «О гербе муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

3) в пункте 2 решения слова «герба муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области» заменить словами «герба муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

1.6. В Положении о гербе муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, утвержденного решением Оленегорского городского Совета от 18.03.2003 № 01-13рс, (в редакции решения Оленегорского городского Совета от 23.09.2014 № 01-57рс) (далее – Положение), внести следующие изменения:

1) наименование Положения изложить в следующей редакции: «Положение о гербе муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

2) в пункте 1 Положения:

– слова «Герб муниципального образования (далее – Герб) город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области» заменить словами «Герб муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области (далее – Герб)»,

– слова «муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области» заменить словами «муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

3) в пункте 3 Положения слова «Герба муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области» заменить словом «Герба»;

4) в пункте 4 Положения:

– слова «Герба муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области» заменить словом «Герба»,

– слова «Герба города» заменить словом «Герба»;

5) в пункте 5 Положения:

– в абзаце первом слова «Герба муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области» заменить словом «Герба»,

– в абзаце втором слова «администрации города Оленегорска и Оленегорского городского Совета» заменить словами «Администрации муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области (далее – Администрация города Оленегорска) и Совета депутатов муниципального округа города Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области (далее – Совет депутатов города Оленегорска)»,

– в абзацах третьем и четвертом слова «администрации города Оленегорска и Оленегорского городского Совета» заменить словами «Администрации города Оленегорска и Совета депутатов города Оленегорска»,

– в абзаце двенадцатом слова «органов местного самоуправления города и депутатов Оленегорского городского Совета» заменить словами «органов местного самоуправления муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области и депутатов Совета депутатов города Оленегорска»;

6) в пункте 6 Положения:

– слова «Герба муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области» заменить словом «Герба»,

– слова «Оленегорским городским Советом» заменить слова «Советом депутатов города Оленегорска»;

7) в пункте 7 Положения:

– в абзаце первом слова «Герба муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области» заменить словом «Герба»,

– абзац второй изложить в следующей редакции:

«Образец Герба хранится в Администрации города Оленегорска.»;

8) пункт 8 Положения изложить в следующей редакции:

«8 Дубликат Герба муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области хранится в музейно-выставочном зале «У Оленьей горы» МУК «Центр культуры и досуга «Полярная звезда»;

9) в пункте 9 Положения слова «Герба муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области» заменить словом «Герба»;

10) в пункте 10 Положения слова «муниципального Герба (изображения муниципального Герба)» заменить словами «Герба (изображения Герба)»;

11) в пункте 11 Положения слова «Герба муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области» заменить словом «Герба».

1.7. В Приложении № 2 «Герб муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области», утвержденного решением Оленегорского городского Совета от 18.03.2003 № 01-13рс, (в редакции решения Совета депутатов города Оленегорска от 23.09.2014 № 01-57рс) (далее – Приложение № 2 к решению), внести следующие изменения:

1) наименование Приложения № 2 к решению изложить в следующей редакции: «Герб муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»,

2) в абзаце первом Приложения № 2 к решению слова «муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области» заменить словами «муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

1.8. Внести в решение Совета депутатов города Оленегорска от 16.10.2019 № 01-45рс «Об утверждении Положения о порядке предоставления и рассмотрения ежегодного отчета Главы города Оленегорска с подведомственной территорией о результатах своей деятельности» (далее – решение) следующие изменения:

1) наименование решения изложить в следующей редакции: «Об утверждении Положения о порядке предоставления и рассмотрения ежегодного отчета Главы муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области о результатах своей деятельности»;

2) в пункте 1 решения слова «Главы города Оленегорска с подведомственной территорией» заменить словами «Главы муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области».

1.9. В Положении о порядке предоставления и рассмотрения ежегодного отчета Главы города Оленегорска с подведомственной территорией о результатах своей деятельности, утвержденного решением Совета депутатов города Оленегорска от 16.10.2019 № 01-45рс (далее – Положение), внести следующие изменения:

1) наименование Положения изложить в следующей редакции: «Положение о порядке предоставления и рассмотрения ежегодного отчета Главы муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области о результатах своей деятельности»;

2) в разделе 1. «Общие положения» Положения:

– в пункте 1.1 слова «Уставом муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» заменить словами «Уставом муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

– пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Положение устанавливает процедуру представления в Совет депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области (далее – Совет депутатов города Оленегорска), рассмотрения Советом депутатов города Оленегорска и оформления результатов ежегодного отчета Главы муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области (далее – Глава города Оленегорска) о результатах своей деятельности, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов города Оленегорска.»

3) в разделе 2. «Содержание ежегодного отчета Главы муниципального образования» Положения:

а) наименование раздела 2 изложить в следующей редакции: «Содержание ежегодного отчета Главы города Оленегорска»,

б) в пункте 2.1 слова «Главы муниципального образования» заменить словами «Главы города Оленегорска»,

в) в пункте 2.2.:

– в абзацах первом, третьем, четвертом, пятом и шестом слова «Главы муниципального образования» заменить словами «Главы города Оленегорска»,

– в абзаце втором слова «муниципальном образовании» заменить словами «муниципальном округе город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»,

– в абзаце четвертом слова «Советом депутатов» заменить словами «Советом депутатов города Оленегорска»;

4) в разделе 3. «Представление Главой муниципального образования ежегодного отчета» Положения:

а) наименование раздела 3 изложить в следующей редакции: «Представление Главой города Оленегорска ежегодного отчета»,

б) пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Отчет Главы города Оленегорска представляется в Совет депутатов города Оленегорска ежегодно не позднее 30 апреля.»

- в) в пункте 3.3:
- слова «Советом депутатов» заменить словами «Советом депутатов города Оленегорска,
 - слова «Главы муниципального образования» заменить словами «Главы города Оленегорска»;
- 5) в разделе 4. «Рассмотрение ежегодного отчета Главы муниципального образования» Положения:
- а) наименование раздела 4. изложить в следующей редакции: «Рассмотрение ежегодного отчета Главы города Оленегорска»;
- б) пункты 4.1, 4.2. изложить в следующей редакции:
- «4.1. Заседание Совета депутатов города Оленегорска по отчету Главы города Оленегорска проводится не позднее месяца со дня его предоставления.
- 4.2. Отчет Главы города Оленегорска направляется депутатам Совета депутатов города Оленегорска.»;
- в) в пункте 4.3:
- в абзаце первом слова «к Главе муниципального образования по содержанию отчета и (или) деятельности Главы либо Администрации муниципального образования за отчетный период» заменить словами «к Главе города Оленегорска по содержанию отчета и (или) деятельности Главы города Оленегорска либо Администрации муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области за отчетный период»,
 - в абзаце втором слова «Главе муниципального образования» в соответствующих падежах заменить словами «Главе города Оленегорска» в соответствующих падежах,
- г) пункты 4.4-4.6 изложить в следующей редакции:
- «4.4. На заседании Совета депутатов города Оленегорска заслушивается отчет Главы города Оленегорска. Депутаты Совета депутатов города Оленегорска вправе задавать вопросы после выступления Главы города Оленегорска.
- 4.5. При оценке деятельности Главы города Оленегорска депутаты Совета депутатов города Оленегорска руководствуются:
- приоритетностью направлений деятельности Главы города Оленегорска;
 - целесообразностью принятого решения, действия (бездействия) Главы города Оленегорска.
- 4.6. Вопросы рассмотрения отчета Главы города Оленегорска, не урегулированные настоящим Положением, решаются в соответствии с Регламентом Совета депутатов города Оленегорска.»;
- б) в разделе 5. «Решение Совета депутатов об отчете Главы муниципального образования» Положения:
- а) наименование раздела 5. Изложить в следующей редакции: «Решение Совета депутатов города Оленегорска от отчета Главы города Оленегорска»,
- б) абзац первый пункта 5.1 изложить в следующей редакции:
- «5.1. По итогам рассмотрения отчета Главы города Оленегорска Советом депутатов города Оленегорска принимается одно из следующих решений:»;
- в) в пунктах 5.2,5.3:
- слова «Совет депутатов» в соответствующих падежах заменить словами «Совет депутатов города Оленегорска» в соответствующих падежах,
 - слова «Главы муниципального образования» заменить словами «Главы города Оленегорска».
- 1.10. Внести в решение Совета депутатов города Оленегорска от 20.08.2019 № 01-31рс «Об утверждении Порядка использования животных, находящихся в собственности муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» (далее – решение) следующие изменения:
- 1) наименование решения изложить в следующей редакции: «Об утверждении Порядка использования животных, находящихся в собственности муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;
- 2) в пункте 1 решения слова «Порядок использования животных, находящихся в собственности муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» заменить словами «Порядок использования животных, находящихся в собственности муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области».
- 1.11. В Порядке использования животных, находящихся в собственности муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией, утвержденного решением Совета депутатов города Оленегорска от 20.08.2019 № 01-31рс (далее – Порядок), внести следующие изменения:
- 1) наименование Порядка изложить в следующей редакции: «Порядок использования животных, находящихся в собственности муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»,
- 2) в разделе 1. «Общие положения» Порядка:
- в пункте 1.1 слова «муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» заменить словами «муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»,
 - пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
- «1.2. Учет животных, находящихся в муниципальной собственности, осуществляется Администрацией муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области (далее – Администрация города Оленегорска) в порядке, установленном постановлением Администрации города Оленегорска.»;
- 3) в абзаце втором пункта 2.1 раздела 2. «Использование животных, находящихся в муниципальных собственности слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области».
- 1.12. Внести в решение Совета депутатов города Оленегорска от 17.11.2017 № 01-60рс «Об утверждении Положения о порядке продажи жилых помещений, долей жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» (далее – решение) следующие изменения:

1) наименование решения изложить в следующей редакции: «Об утверждении Положения о порядке продажи жилых помещений, долей жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

2) в пункте 1 решения слова «муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» заменить словами «муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области».

1.13. В Положении о порядке продажи жилых помещений, долей жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией», утвержденного решением Совета депутатов города Оленегорска от 17.11.2017 № 01-60рс (далее – Положение), внести следующие изменения:

1) наименование Положения изложить в следующей редакции: «Положение о порядке продажи жилых помещений, долей жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

2) в разделе 1. «Общие положения» Положения:

– в пункте 1 слова «муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» заменить словами «муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

– в пункте 2 слова «муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» (далее – муниципальное образование)» заменить словами «муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области (далее – муниципальный округ)»;

– в пункте 5 слова «Комитетом по управлению муниципальным имуществом Администрации города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области (далее – КУМИ Администрации города)» заменить словами «Комитетом по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области (далее – КУМИ Администрации города Оленегорска).»;

2) в разделе 2. «Порядок и условия продажи долей жилых помещений муниципального жилищного фонда» Положения:

– в абзаце втором пункта 7 слова «бюджета муниципального образования» заменить словами «бюджета муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

– в первом абзаце пункта 8 и пункте 9 слова «КУМИ Администрации города» заменить словами «КУМИ Администрации города Оленегорска»;

– в абзаце втором пункта 11 слова «Администрации города Оленегорска с подведомственной территорией» (далее – Администрация города)» заменить словами «Администрации муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области (далее – Администрация города Оленегорска)»;

– в пункте 14 слова «Администрации города» заменить словами «Администрации города Оленегорска»;

– в абзаце втором пункта 16 слова «бюджет муниципального образования» заменить словами «бюджет муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

– в пунктах 17,19 слова «Администрации города» заменить словами «Администрации города Оленегорска»;

3) в разделе 3. Порядок и условия продажи на аукционе жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования» Положения:

– наименование раздела 3 изложить в следующей редакции: 3.«Порядок и условия продажи на аукционе жилых помещений муниципального жилищного фонда»;

– в пункте 20 слова «Совета депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией» заменить словами «Совета депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

– в пункте 21:

а) слова «муниципального образования» заменить словами «муниципального округа»;

б) слова «Администрации города» заменить словами «Администрации города Оленегорска»;

– в пункте 22 слова «КУМИ Администрации города» заменить словами «КУМИ Администрации города Оленегорска»;

– в пункте 25 слова «на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: olenegorsk.gov-murman.ru (далее – официальный сайт), в официальном печатном средстве массовой информации муниципального образования» заменить словами «на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: olenegorsk.gov-murman.ru (далее – официальный сайт), в официальном печатном средстве массовой информации муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

– в пункте 54 слова «муниципального образования» заменить словами «муниципального округа».

1.14. Внести в решение Совета депутатов города Оленегорска от 28.09.2018 № 01-05рс «Об утверждении перечня, численного и персонального состава постоянных комиссий Совета депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией» (в редакции решения Совета депутатов города Оленегорска от 22.01.2019 № 01-02рс (далее – решение) следующие изменения:

1) наименование решения изложить в следующей редакции: «Об утверждении перечня, численного и персонального состава постоянных комиссий Совета депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

2) пункты 1, 2 решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить следующий перечень постоянных комиссий Совета депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области:

– бюджетная;

– по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства города;

– по социальным вопросам;

– по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих аппарата Совета депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области и урегулированию конфликта интересов;

– по соблюдению требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулированию конфликта интересов.

2. Утвердить численный и персональный состав постоянной бюджетной комиссии в количестве 11 человек:

Председатель комиссии – Васильева Любовь Кондратьевна

Члены комиссии:

Борисов Андрей Валентинович

Бугрин Роман Олегович

Кивековская Маргарита Леонидовна

Малашенко Надежда Александровна

Падерин Михаил Васильевич

Ромашкина Александра Игоревна

Сафронова Наталия Васильевна

Семенова Елена Алексеевна

Соболева Оксана Анатольевна.

Черненко Лариса Ивановна.».

3) пункт 5 решения изложить в следующей редакции:

«5. Утвердить численный и персональный состав постоянной комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих аппарата Совета депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области и урегулированию конфликта интересов в количестве 7 человек:

Председатель комиссии – Кириллова Елена Евгеньевна

Члены комиссии:

Борисов Андрей Валентинович

Малашенко Надежда Александровна

Морозова Елена Алексеевна – заведующий сектором по муниципальной службе и кадровой работе в составе общего отдела Администрации города Оленегорска (по согласованию)

заведующий сектором по материально-техническому обеспечению, планированию и подготовке материалов для проведения заседаний и комиссий Совета депутатов города Оленегорска и публичных слушаний аппарата Совета депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области

заведующий сектором по правовой, кадровой работе и делопроизводству аппарата Совета депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области

независимый эксперт (по согласованию).».

1.15. Внести в решение Совета депутатов города Оленегорска от 22.04.2014 № 01-22рс «Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в муниципальном образовании город Оленегорск с подведомственной территорией» (в редакции решения Совета депутатов города Оленегорска от 01.12.2020 № 01-47рс) (далее – решение) следующие изменения:

1) наименование решения изложить в следующей редакции: «Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в муниципальном округе город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

2) в пункте 1 решения слова «в муниципальном образовании город Оленегорск с подведомственной территорией» заменить словами «в муниципальном округе город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области».

1.16. В Порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в муниципальном образовании город Оленегорск с подведомственной территорией», утвержденного решением Совета депутатов города Оленегорска от 22.04.2014 № 01-22рс (в редакции решения Совета депутатов города Оленегорска от 01.12.2020 № 01-47рс) (далее – Порядок), внести следующие изменения:

1) наименования Порядка изложить в следующей редакции: «Порядок проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в муниципальном округе город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

2) в разделе 1. «Общие положения» Порядка:

– в пункте 1:

а) слова «в муниципальном образовании город Оленегорск с подведомственной территорией» заменить словами «в муниципальном округе город Оленегорск с подведомственной территорией» Мурманской области (далее – муниципальный округ),

б) слова «(далее–муниципальное образование)» заменить словами «муниципальный округ»;

– в пункте 4 слова «решением Совета депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией от 28.12.2010 № 01-94рс» заменить словами «решением Совета депутатов города Оленегорска от 31.01.2017 № 01-06рс»;

3) в разделе 2. «Подготовка и проведение конкурса» пункта 2 Порядка:

– в абзаце первом слова «на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» заменить словами «на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»,

– в абзаце третьем слова «муниципального образования» заменить словами «муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

4) в пункте 5 раздела 3 «Допуск претендентов к участию в конкурсе» Порядка слова «города Оленегорска» заменить словами «муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

5) в абзаце восьмом пункта 1 раздела 4 «Отказ в допуске к участию в конкурсе» Порядка слова «с Главой муниципального образования, который возглавляет местную администрацию» заменить словами «с Главой муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, который возглавляет Администрацию муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

6) в пункте 3 раздела 5. «Конкурсная комиссия» Порядка:

– слова «органов местного самоуправления муниципального образования» заменить словами «органов местного самоуправления муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»,

– слова «Устава муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» заменить словами «Устава муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

7) в пункте 2 раздела 7. «Результаты конкурса» Порядка «на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» заменить словами «на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

8) слова «Приложение к Порядку проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в муниципальном образовании город Оленегорск с подведомственной территорией» заменить словами «Приложение к Порядку проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в муниципальном округе город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области».

1.17. Внести в решение Совета депутатов города Оленегорска от 22.04.2014 № 01-23рс «Об утверждении Порядка формирования конкурсной комиссии для проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в муниципальном образовании город Оленегорск с подведомственной территорией» (далее – решение) следующие изменения:

1) наименования решения изложить в следующей редакции: Об утверждении Порядка формирования конкурсной комиссии для проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в муниципальном округе город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

2) в пункте 1 решения слова «в муниципальном образовании город Оленегорск с подведомственной территорией» заменить словами «в муниципальном округе город Оленегорск с подведомственной территорией» Мурманской области».

1.18. В Порядке формирования конкурсной комиссии для проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в муниципальном образовании город Оленегорск с подведомственной территорией, утвержденного решением Совета депутатов города Оленегорска от 22.04.2014 № 01-23рс (далее – Порядок), внести следующие изменения:

1) наименование Порядка изложить в следующей редакции: «Порядок формирования конкурсной комиссии для проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в муниципальном округе город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

2) в пункте 1 Порядка слова «муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» заменить словами «муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией» Мурманской области»;

3) в пункте 4 Порядка:

а) в абзаце первом слова «Администрации города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области (далее – Администрация города)» заменить словами «Администрации муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области (далее – Администрация города Оленегорска)»,

б) в абзаце четвертом слова «Администрации города» заменить словами «Администрации города Оленегорска»,

в) в подпунктах «1)», «2)», «3)» и «4)» слова «Администрации города» в соответствующих падежах заменить словами «Администрации города Оленегорска» в соответствующих падежах;

4) в пункте 5 Порядка:

а) в абзаце первом слова «в Совете депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией (далее – Совет депутатов)» заменить словами «в Совете депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области (далее – Совет депутатов города Оленегорска)»,

б) в абзаце втором слова «председателя Совета депутатов» заменить словами «Председателя Совета депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»,

в) в абзаце третьем слова «заместителя председателя Совета депутатов» заменить словами «Заместителя председателя Совета депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»,

г) в абзаце четвертом слова «Совета депутатов» заменить словами «Совета депутатов города Оленегорска»,

д) в подпункте «1)» и абзацах седьмом, восьмом слова «Администрации города» заменить словами «Администрации города Оленегорска»,

е) в абзаце восьмом:

– слова «председателем Совета депутатов» заменить словами «Председателем Совета депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»,

– слова «Главы города» заменить словами «Главы города Оленегорска»;

ё) в абзаце девятом слова «Советом депутатов» заменить словами «Советом депутатов города Оленегорска»;

5) в пункте 6 Порядка:

а) в абзаце первом слова «Контрольно-счетной палате города Оленегорска с подведомственной территорией (далее – Контрольно-счетная палата)» заменить словами «Контрольно-счетной палате муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области (далее – Контрольно-счетная палата города Оленегорска)»,

б) в абзаце втором слова «председателя Контрольно-счетной палаты» заменить словами «Председателя Контрольно-счетной палаты муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»,

в) в абзаце третьем слова «заместителя председателя Совета депутатов» заменить словами «Заместителя председателя Совета депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»,

г) в абзаце четвертом слова «Совета депутатов» заменить словами «Совета депутатов города Оленегорска»;

д) в подпункте «1)» и абзацах седьмом, восьмом слова «Администрации города» заменить словами «Администрации города Оленегорска»,

1.25.В Порядке организации и осуществления территориального общественного самоуправления в городе Оленегорске с подведомственной территорией», утвержденном решением Совета депутатов города Оленегорска от 21.04.2006 № 01-18рс (в редакции решения Совета депутатов города Оленегорска от 10.09.2019 № 01-38рс (далее – Порядок), внести следующие изменения:

1)наименование Порядка изложить в следующей редакции: «Порядок организации и осуществления территориального общественного самоуправления в муниципальном округе город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

2) в абзаце первом Порядка:

– слова «статьей 14 устава муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» заменить словами «статьей 22 Устава муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»,

– слова «на территории города Оленегорска с подведомственной территорией» заменить словами «на территории муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области (далее – муниципальный округ)»;

3) в пункте 1 Порядка слова «на части территории муниципального образования» заменить словами «на части территории муниципального округа»;

4) в пункте 2 Порядка:

– в абзаце первом слова «Советом депутатов» заменить словами «Советом депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области (далее – Совет депутатов города Оленегорска),

– в абзаце втором слова «Совета депутатов города Оленегорска подведомственной территорией» заменить словами «Совета депутатов города Оленегорска»,

– в абзаце втором слова «Совет» заменить словами «Совета депутатов города Оленегорска»;

– в абзаце третьем слова «Совет депутатов» заменить словами «Совет депутатов города Оленегорска»,

5) в пункте 3 Порядка слова «муниципальном образовании» заменить словами «муниципальном округе»;

6) в пункте 6 Порядка:

– слова «муниципального образования» заменить словами «муниципального округа»;

– слова «администрации города Оленегорска с подведомственной территорией» заменить словами «Администрации муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области (далее – Администрация города Оленегорска»;

7) пункт 8 дополнить подпунктом «7)» следующего содержания:

«7) обсуждение инициативного проекта и принятие решения по вопросу о его одобрении»;

8) в пункте 9 Порядка:

– в подпункте «3)» слова «Администрацию города Оленегорска с подведомственной территорией» заменить словами «Администрацию города Оленегорска»,

– в абзаце шестом слова «Администрацией города Оленегорска с подведомственной территорией» заменить словами «Администрацией города Оленегорска»;

9) в пункте 14 Порядка слова «города Оленегорска с подведомственной территорией» заменить словами «муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

10) в подпункте «а)» пункта 20 Порядка слово «города» заменить словами «муниципального округа»;

11) в пункте 22 Порядка:

– в абзаце первом слова «органами местного самоуправления города» заменить словами «органами местного самоуправления муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»,

– в абзаце четвертом слова «Совета депутатов города Оленегорска подведомственной территорией» заменить словами «Совета депутатов города Оленегорска»;

12) в пункте 23 Порядка:

– в первом абзаце слова «города» заменить словами «муниципального округа»,

– в подпункте «а)» слова «Совет депутатов» заменить словами «Совет депутатов города Оленегорска»,

– в абзаце третьем слова «Положение «О территориальном общественном самоуправлении в городе Оленегорске с подведомственной территорией, Порядок регистрации Устава территориального общественного самоуправления в городе Оленегорске с подведомственной территорией» заменить словами «Порядок организации и осуществления территориального общественного самоуправления в муниципальном округе город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, Порядок регистрации устава территориального общественного самоуправления в муниципальном округе город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»,

– в подпункте «б)»:

а) во втором и седьмом абзацах слова «Совета депутатов» в соответствующих падежах заменить словами «Совета депутатов города Оленегорска» в соответствующих падежах,

б) в третьем абзаце слова «муниципального образования» заменить словами «муниципального округа»,

в) в абзацах четвертом и пятом слова «города» заменить словами «муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области».

1.26. В Приложении № 2 к решению Совета депутатов города Оленегорска от 21.04.2006 № 01-18рс «О территориальном общественном самоуправлении в городе Оленегорске с подведомственной территорией» (в редакции решения Совета депутатов города Оленегорска от 10.09.2019 № 01-38рс (далее – Приложение № 2 к решению) внести следующие изменения:

1) наименование Приложения № 2 к решению изложить в следующей редакции:

«Порядок регистрации устава территориального общественного самоуправления в муниципальном округе город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

2) в абзаце первом Приложения № 2 к решению:

– слова «статьей 14 устава муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» заменить словами «статьей 22 Устава муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»,

«1.2.Для обсуждения вопросов местного значения, информирования населения о деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, обсуждения вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения, осуществления территориального общественного самоуправления на части территории муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области» могут проводиться собрания граждан.

1.3. В собрании граждан по вопросам внесения инициативных проектов и их рассмотрения вправе принимать участие жители соответствующей территории, достигшие шестнадцатилетнего возраста. Порядок назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов определяется решением Совета депутатов города Оленегорска.»;

5) в подпункте 2.1 Положения:

– в абзаце первом слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»,

– в подпункте 2.1.1 Положения слова «Совета депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией, Главы города Оленегорска с подведомственной территорией (далее – Совет депутатов, Глава города Оленегорска)» заменить словами «Совета депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области (далее – Совет депутатов города Оленегорска) или Главы муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области (далее – Глава города Оленегорска)»,

– в подпункте 2.1.2 Положения слова «Совета депутатов» в соответствующих падежах заменить словами «Совета депутатов города Оленегорска»,

– в подпункте 2.1.3 Положения:

а) слова «Советом депутатов» в соответствующих падежах заменить словами «Советом депутатов города Оленегорска» в соответствующих падежах,

б) слова «глава города Оленегорска» заменить словами «Главы города Оленегорска»;

– в подпункте 2.1.5 Положения:

а) в абзаце первом слова «Совет депутатов» падежах заменить словами «Совет депутатов города Оленегорска»,

б) в абзаце втором слово «отчества» заменить словами «отчества (при наличии)»

– в подпункте 2.1.6, абзаце втором подпункта 2.3. Положения слова «Совета депутатов» заменить словами «Совета депутатов города Оленегорска»;

– в подпункте 3.1. Положения слова «территории города Оленегорска с подведомственной территорией» заменить словами «территории муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области» (далее – муниципальный округ);

– в подпункте 3.2. Положения:

а) слова «территории города» заменить словами «территории муниципального округа»,

б) слова «муниципального образования» заменить словами «муниципального округа»;

– в первом абзаце подпункта 3.7. Положения слова «ФИО избранных делегатов» заменить словами «фамилия, имя, отчество (при наличии) избранных делегатов»,

– в абзаце втором подпункта 5.1. Положения слова «жителей города» заменить словами «жителей муниципального округа».

1.33. Внести в решение Совета депутатов города Оленегорска от 07.06.2006 № 01-37рс «О порядке реализации правотворческой инициативы граждан города Оленегорска с подведомственной территорией» (далее – решение) следующие изменения:

1) наименование решения изложить в следующей редакции: «О порядке реализации правотворческой инициативы граждан в муниципальном округе город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

2) в пункте 1 решения слова «граждан города Оленегорска с подведомственной территорией» заменить словами «граждан в муниципальном округе город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области».

1.34. В Положении о порядке реализации правотворческой инициативы граждан города Оленегорска с подведомственной территорией, утвержденном решением Совета депутатов города Оленегорска от 07.06.2006 № 01-37рс (далее – Положение) внести следующие изменения:

1) наименование Положения изложить в следующей редакции: «Положение о порядке реализации правотворческой инициативы граждан в муниципальном округе город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

2) в абзаце первом Положения:

– слова «Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»» заменить словами «Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

– слова «Уставом муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» заменить словами «Уставом муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

3) в статье 1 Положения:

– в первом абзаце слова «муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» заменить словами «муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области (далее – муниципальный округ)»,

– во втором абзаце слова «города Оленегорска с подведомственной территорией» заменить словами «муниципального округа»;

4) в статьях 5 и 7 Положения слово «отчество» в соответствующих падежах заменить словами «отчества (при наличии)»;

5) в абзаце первом статьи 8 Положения слова «города Оленегорска с подведомственной территорией» заменить словами «муниципального округа»;

6) в абзаце втором статьи 9 Положения слова «города Оленегорска с подведомственной территорией, специалистов администрации города» заменить словами «муниципального округа, специалистов Администрации муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

7) статью 11. Положения изложить в следующей редакции:

«Статья 11.

Проект муниципального правового акта, внесенный в порядке реализации правотворческой инициативы граждан, подлежит обязательному рассмотрению органом местного самоуправления муниципального округа или должностным лицом местного самоуправления муниципального округа, к компетенции которых относится принятие соответствующего акта, в течение трех месяцев со дня его внесения.»;

8) в статье 12 Положения слово «до даты» заменить словами «до дня»;

9) статью 13 Положения изложить в следующей редакции:

«Статья 13.

Проект муниципального правового акта, относящийся к компетенции Совета депутатов города Оленегорска, рассматривается на заседании Совета депутатов в соответствии с Регламентом Совета депутатов города Оленегорска, с обязательным приглашением представителей инициативной группы граждан и всех заинтересованных лиц.

Проект муниципального правового акта, относящийся к полномочиям Главы города Оленегорска или Администрации города Оленегорска, рассматривается на совещании или заседании с обязательным приглашением представителей инициативной группы граждан и всех заинтересованных лиц.»;

10) статью 14. Положения изложить в следующей редакции:

«Статья 14.

В результате рассмотрения проекта муниципального правового акта, внесенного в порядке реализации инициативы граждан муниципального округа, правовой акт издается органом местного самоуправления или должностным лицом местного самоуправления к компетенции которых относится принятие соответствующего акта.»;

11) статью 16. Положения изложить в следующей редакции:

«Статья 16.

Мотивированное решение, принятое по результатам рассмотрения проекта муниципального правового акта, внесенного в порядке реализации правотворческой инициативы граждан, должно быть официально в письменной форме доведено до сведения внесшей его инициативной группы граждан.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Заполярная руда» и сетевом издании GAZETAZAPRUDA в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: «GAZETAZAPRUDA.RU».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.Н. Лебедев,
глава муниципального округа
город Оленегорск с подведомственной
территорией Мурманской области,
Е.И. Поташ,
заместитель председателя Совета депутатов
муниципального округа
город Оленегорск с подведомственной
территорией Мурманской области.